АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении

тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» и статьями 43, 52

и 54 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода

постановляет :

1. Установить тарифы на платные услуги по реализации дополнительных об-

щеобразовательных программ, оказываемые Муниципальным автономным обще-

образовательным учреждением «Школа № 156 им. Б.И. Рябцева», в соответствии с

приложением к настоящему постановлению.

2. Отменить:

пункт 1 постановления администрации города Нижнего Новгорода от

04.09.2019 № 3071 «Об установлении тарифов на платные услуги по реализации

дополнительных общеобразовательных программ, оказываемые Муниципальным

автономным общеобразовательным учреждением «Школа № 156 им. Б.И. Ряб-

цева»;

____________    № _____

┌  ┐

Об установлении тарифов на плат-

ные услуги по реализации дополни-

тельных общеобразовательных про-

грамм, оказываемые Муниципаль-

ным автономным общеобразователь-

ным учреждением «Школа № 156 им.

Б.И. Рябцева», и отмене пункта 1 по-

становления от 04.09.2019 № 3071,

пункта 64 постановления от

22.09.2022 № 4988

2

пункт 64 постановления администрации города Нижнего Новгорода от

22.09.2022 № 4988 «О внесении изменений в постановления администрации города

Нижнего Новгорода».

3. Управлению информационной политики администрации города Нижнего

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном

печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний Новго-

род».

4. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно - телеком-

муникационной сети «Интернет».

5. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения,

возникшие с 01.09.2023.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н.

Глава города Ю.В.Шалабаев

М.Л.Антипова

467 10 17

3

Тарифы

на платные услуги по реализации дополнительных общеобразовательных

программ, оказываемые Муниципальным автономным общеобразовательным

учреждением «Школа № 156 им. Б.И. Рябцева»

№

п/п
Наименование услуг

Возраст
обучаю-

щихся

Период

реализа-
ции до-

полни-

тельной
общеоб-

разова-

тельной
про-

граммы,
месяцев

Количе-

ство заня-

тий в ме-
сяц

Количество
занятий за

период реа-

лизации до-
полнитель-

ной обще-

образова-
тельной

программы

Продолжи-

тельность
одного за-

нятия, ми-

нут

Тариф за допол-

нительную обще-

образовательную
программу, руб.

Тариф за
один ме-

сяц, руб.

Тариф за
одно заня-

тие, руб.

1

Реализация дополни-

тельной общеобразова-

тельной программы

«АБВГДейка»

6-7 лет 8 28 224 25 18 897,92 2 362,24 84,37

2

Реализация дополни-

тельной общеобразова-

тельной программы

«Умники и умницы»

7-11 лет 7,5 8 60 40 6 418,45 855,79 106,97

3

Реализация дополни-

тельной общеобразова-

тельной программы «Че-

ловек и общество»

15-17 лет 8,25 8 66 45 7 795,27 944,88 118,11

4

Реализация дополни-

тельной общеобразова-

тельной программы «Ос-

новы редактирования»

15-17 лет 8,25 8 66 45 7 795,27 944,88 118,11

5

Реализация дополни-

тельной общеобразова-

тельной программы

«Математик»

15-17 лет 8,25 8 66 45 7 795,27 944,88 118,11

6

Реализация дополни-

тельной общеобразова-

тельной программы «За-

нимательная матема-

тика»

12-15 лет 8,25 8 66 45 7 795,27 944,88 118,11

7

Реализация дополни-

тельной общеобразова-

тельной программы «Ро-

бототехника»

7-17 лет 9 8 72 45 8 605,95 956,22 119,53

8

Реализация дополни-

тельной общеобразова-

тельной программы

«Спортивный туризм»

11-16 лет 8,5 24 204 45 18 481,64 2 174,31 90,60

9

Реализация дополни-

тельной общеобразова-

тельной программы

«Спортивная подго-

товка»

12-17 лет 9 16 144 45 15 556,75 1 728,53 108,03

10

Реализация дополни-

тельной общеобразова-

тельной программы «Ле-

чебно-физическая куль-

тура»

7-11 лет 8,5 8 68 45 6 498,60 764,54 95,57

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города

от _____________  № ___________

4

11

Реализация дополни-

тельной общеобразова-

тельной программы

«Юный стрелок»

с 7 лет 9 8 72 45 6 293,43 699,27 87,41

12

Реализация дополни-

тельной общеобразова-

тельной программы «Ос-

новы художественной

гимнастики» (общая фи-

зическая подготовка)

6-14 лет 10 12 120 45 11 459,28 1 145,93 95,49

13

Реализация дополни-

тельной общеобразова-

тельной программы «Ос-

новы художественной

гимнастики» (юная гим-

настика)

3-6 лет 10 12 120 45 11 459,28 1 145,93 95,49

14

Реализация дополни-

тельной общеобразова-

тельной программы «Ос-

новы художественной

гимнастики» (спор-

тивно-подготовитель-

ный этап подготовки)

6-14 лет 10 30 300 45 27 753,33 2 775,33 92,51

15

Реализация дополни-

тельной общеобразова-

тельной программы «Ос-

новы художественной

гимнастики» (начальная

подготовка)

5- 7 лет 10 30 300 45 27 753,33 2 775,33 92,51

16

Реализация дополни-

тельной общеобразова-

тельной программы «Ос-

новы художественной

гимнастики» (учебно-

тренировочный этап

подготовки)

8-16 лет 10 30 300 45 27 753,33 2 775,33 92,51